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Zpravodaj  3/2022 

 

 

 

Úlibice a Řeheč 
 

      
 

Letem světem… 

 27. 11. 2022 se uskuteční 
rozsvícení vánočního stromu 
spolu se zpíváním dětí z MŠ od 
17:30 hodin 

 27. 11 se také od 18 hodin 
koná Adventní koncert, 
účinkuje Smíšený pěvecký sbor 
Foerster, Jičín 

 20. 12. 2022 se koná v kostele 
od 17 hodin koncert žáků ZŠ 

 fotky z uvedených akcí či 
informace o dění v obci 
naleznete na internetových 
stránkách obce www.ulibice.cz 

 navštivte stránky místní 
knihovny v Úlibicích –   
www.http://knihovnaulibice.we
bk.cz/ 

 připomínky, dotaz, náměty 
nebo články do zpravodaje 
posílejte na emailovou 

 zpracovali: 

   Mgr. Darina Plechatá 
   PhDr. Michal Kovář, MBA 

 korektura: 

Mgr. Jiří Smutek 

Již 8. ročník HALLOWEENSKÉHO TVOŘENÍ/DÍLNÍČEK se konal 30. 10. tj. 

poslední říjnovou neděli v tematicky vyzdobené Čajovně. Pro letošní rok 

bylo pro děti připraveno hned několik možností co si vyrobit – kostlivec 

z vatových tyčinek, strašidelná lucerna, příšera z vařečky či halloweenské 

zápichy ve tvaru dýní či čarodějnic. Fantazii se samozřejmě meze nekladou, 

takže si každý dle dostupných materiálů mohl vyrobit cokoliv, co ho napadlo. 

Nepostradatelnou součástí tohoto odpoledne bylo také dlabání dýní, ať již 

strašidelných, veselých nebo roztomilých. Děti ve většině případů dorazily 

v kostýmech a díky možnosti malování na obličej mohl být jejich převlek 

kompletní. Po tvoření byl připravený strašidelný film, ale ten nezaujal tolik 

jako samotné vyrábění příšer. Pro děti bylo připraveno také tematické 

občerstvení – linecké čarodějnické prsty, puding se sušenkovou „hlínou“ 

plnou gumových žížal, perníkové příšery, mumie párečky a mini pizzy, 

barevné donuty a strašidelní banánoví duchové v čokoládě. Tak snad jsme 

si to všichni hezky užili a příští rok opět na viděnou. 

HALLOWEENSKÉ DÍLNIČKY 2022 

http://www.ulibice.cz/
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Množí se nám na OÚ dotazy ohledně nového 

dětského hřiště, konkrétně o umístění laviček. 

Rádi bychom vás touto cestou informovali, že 

se v současné době pracuje na plánu zeleně 

na tomto dětském hřišti, tj. například na 

zastínění části hřiště nebo na umístění 

posezení pro rodiče i děti. Realizace se 

plánuje na jaro 2023. Zároveň čekáme na 

dotační titul pro workoutové hřiště s fitness 

prvky, které plánujeme také umístit v lokalitě 

u vodojemu. Nejdůležitější vlastností cvičení 

na workoutovém hřišti je, že je vhodné pro 

všechny, jak pro děti, tak pro dospělé  

i seniory, to vše formou váhy vlastního těla  

a přirozeného pohybu.   

 

DĚTSKÉ A WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE ÚLIBICE 

Ve dnech 23. a 24. září proběhly volby do zastupitelstva 

obce Úlibice. Voleb se zúčastnila jedna kandidátní listina 

s osmi kandidáty – Sdružení nezávislých kandidátů. Do 

zastupitelstva obce bylo zvoleno prvních sedm kandidátů 

v pořadí PhDr. Michal Kovář, MBA, Marek Beneš, Josef 

Papoušek, Skořepa Vlastislav, Kraus Luboš, Mgr. Jiří Smutek 

a Tomáš Richter. V úterý 18. října se v návaznosti na 

výsledky voleb konalo ustavující zasedání, ve které byl 

zvolen za starostu obce PhDr. Michal Kovář, MBA a za 

místostarostu obce Marek Beneš. Také byly zřízeny tři 

výbory – finanční, kontrolní a kulturní. Předsedou finančního 

výboru se stal Luboš Kraus, předsedou kontrolního výboru 

se stal Mgr. Jiří Smutek a předsedkyní kulturního výboru se 

stala Mgr. Darina Plechatá. Gratulujeme a přejeme hodně 

zdaru.  

SDH ÚLIBICE - ÚLIBICKÝ KOLÁČ 

V září, tentokrát o týden dříve, tj. 17. září 2022, se konal 

již 23. Úlibický koláč.  Počasí nebylo vůbec příznivé, ale  

i přes vytrvalý déšť se sešlo 16 týmů z okolních obcí. 

V kategorii MUŽI se na prvním místě umístilo SDH Lužany, 

na druhém místě se umístilo naše SDH Úlibice a na třetím 

místě skončilo SDH Robousy. V kategorii ŽENY bylo na 

prvním místě družstvo z Holovous, na druhém místě se 

umístilo SDH Lužany a na třetím místě skončilo SDH ze 

Sobčic. Zúčastnilo se také družstvo dětí z Lužan.  
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 Z HISTORIE ÚLIBIC 

RYCHARD MÜTTERMÜLLER 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ  

V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svolává starosta obce  

 veřejné zasedání zastupitelstva obce, 

 které se bude konat 

ve středu  28. 12. 2022 v 18:00 hodin 

v budově na dvoře obecního úřadu.  

 

Navržený program jednání:   

1.  Zaha jení   
2. Volba zapisovatele, schva lení  programu 

zaseda ní , volba ove r ovatele za pisu 

3. Zpra va financ ní ho vý boru, rozpoc tove  opatr ení  
c . 4/2022 

4. Dodatek ke smlouve  s firmou Gardenline s.r.o. 
5. Ver ejnopra vní  smlouva s Me stský m u r adem 

v Jic í ne  na r es ení  pr estupku   
6. Knihovna Jic í n – dar 
7.  Schva lení  rozpoc tu na rok 2023 

8. Ru zne   
9. Diskuse 

10. Za ve r 
 

                                           PhDr. Michal Kovář, MBA   

                                                       starosta             

 

Rychard Müttermüller, (* 30. listopadu 1888 Úlibice) 

byl automobilový závodník, tovární jezdec Kopřivnické 

vozovky (Tatra Kopřivnice) a Čs. Zbrojovky v Brně 

(1922–1931). Ve své době patřil k nejpopulárnějším 

automobilovým závodníkům na Moravě. Narodil se  

v rodině Františka Müttermüllera, účetního na pile  

v Úlibicích a jeho manželky Barbory, rozené 

Bodenšteinové. Pokřtěn byl Rychard Zdeněk. Zprvu byl 

krátce zaměstnán u firmy Laurin & Klement v Mladé 

Boleslavi. Počátkem 20. let se stal Rychard závodním 

jezdcem Kopřivnické vozovky. Získal řadu tuzemských 

a zahraničních úspěchů pro značku Tatra. V tom období 

tvořil tovární tým závodníci jako byli Karel Klabazňa, 

Josef Veřmiřovský a Hanzelka. V roce 1926 ukončil své 

angažmá v Kopřivnici a stal se závodním jezdcem Čs. 

Zbrojovky. I zde dosáhl řady úspěchů na vozech Z 18  

a Z 9. Mezi jeho úspěšné starty lze řadit Zbraslav-

Jíloviště, Ecce Homo, Schöber, Pradědský okruh, Brno-

Soběšice, Rakouská zimní jízda spolehlivosti atd.  

 

 

 

Společně s Bedřichem 

Sofferem a Karlem 

Stohanzlem vytvořili 

na Zetkách koncem 

20. let velmi silný 

tovární tým. Poslední 

svůj závod jel zřejmě 

v roce 1931 ve věku 

43 let. Kdy zemřel, a 

kde byl pohřben, není 

uvedeno. Foto r. 1922. 

Zdroje:  
 Wikipedia -  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rychard_M%C3%BCtterm%C3%BCller 

 Matrika narozených Úlibice, 1888, snímek 168 [online]. SOA Zámrsk   

 

ÚKLID KOSTELA 

 

PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ  

 
V současné době je ve finální fázi výstavba akce 

„Úlibice protipovodňová ochrana“. Jak asi všichni 

zaznamenali, dochází k úpravě toku v celém 

intravilánu obce Úlibice, a především k výstavbě 

nových mostních konstrukcí. V současné době  

je již dokončena celá mostní konstrukce 

hospodářského mostu, což je nejsložitější část 

akce. Bohužel se firmě Gardenline s.r.o. nedaří 

plnit termíny dle plánovaného harmonogramu  

a dokončení stavby v termínu je tímto ohroženo. 

Každých 14 dnů probíhá kontrolní den na stavbě  

a řeší se aktuální problémy výstavby včetně 

tvrdého vyjednávání ohledně cen. V současné 

době dojde k personálnímu posílení pracovníků na 

stavbě, aby se skluz prací podařil dohnat. Dnes je 

již jasné, že výsadba stromů a osev trávy se bude 

muset dodělávat v jarních měsících. Tím pádem se 

akce finálně ukončí do konce března 2023. 

Prosba - 20. listopadu 2022 od 10 hodin proběhne 

úklid a výzdoba kostela pro nadcházející adventní 

čas.  Prosíme dobrovolníky o pomoc s úklidem. 

Saponáty, utěrky i rukavice budou k dispozici na 

místě, jen si, prosíme, doneste vlastní kbelík na 

vodu. Za vaši pomoc předem děkujeme. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

KDY: 5. prosince 2022 od 16:30 hod. 

KDE: Úlibice a Řeheč 

Objednávky jsou přijímány  
u Dariny Plechaté  

 

 prosíme o včasné nahlášení 
 příspěvek je dobrovolný 
 
Tel.: 775 22 55 50  

Mail: info@ulibice.cz 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rychard_M%C3%BCtterm%C3%BCller
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